

له مالبه ره كوردیه كانیشتا نازادی پیشیل ده کری!

سه لام عه بدوللا

دوینی ووتاریکم نووسی له باره ی ئه و روشنیبرانه که به شکایهت له لای پۆلیس وه لای ره خه گره کانیاں ده ده نه وه، به لام له بیرم چوو باسی ئه وه ش بکه م که رۆژنامه و مالبه ره کوردیه کانیش، ده سه لاتی خویان به کار ده هینن بۆ کپکردنی دهنگی ئه م یا ئه و نووسه ر. ئه م رۆژانه کاک حه مید که شکۆل، بابته ی که له باره ی هۆنراوه کانی به ریز عه بدوللا په شیو له عه ره بی بۆ کوردی وه رگیژا و له سایتی کوردستاننیت بلاوکرایه وه، به لام لبرا! له سایتی حه مید بلاوکرا، ئه ویش لایبرد! پاشان بۆ مالبه پی نووسه ری کورد ناردی، ئه میش لایبرد!

بۆ؟

بۆچی ئه م مالبه پانه به و شیوه یه ره وتار ده که ن؟

ئایا به لایردنی ئه و وتاره، هه له یا "گرفته که" چاره سه ر ده کری؟
نه خیر.

به پای من، باشتر وایه، ئه و وتاره بلاوکریته وه کاک عه بدوللا به شیو یا هه ر که سیکی تر به چاویکی ره خه گره وه، وه لای نووسه رو وه رگیژا ئه و وتاره بده نه وه. ئه مه یه ریگای درووست، نه ک په نابردن بۆ بریاری هه لواسینی ووتاره که.
ئایا وتاره که ره خه ی نابه جیی گرتوه؟ به هه له دا چوو؟

ئه مه که ی گرفته؟ بۆچی کاک عه بدوللا په شیو قه له می به ده سه ته و نییه؟ ئایا روونکردنه وه ی ئه م به ریزه، باشترین وه لام نییه بۆ پووچکردنی ناوه رۆکی ووتاری ناوبراو یا ده رخستنی راستییه کان یا...؟
سه یه ره، له لایه که وه، به ناوی نازادییه وه، سووکایه تی و نزمترین شیوه ی ده سترژی و درۆ و ده له سه ی سه ره ریپانه له به رامبه ر حورمه تی که سانی تر بلاوده کریته وه، له لایه کی تر په خه یه ک که باسی لایه نی شه خسی تیدا نییه، ره نگه ره خه ی نادرووست یا نابه جیی گرتبی، لاده بری!
بۆ؟ ئه مه چی ده گه یه نی؟

با قه له مه کان هه لپه رکیی، هه را، هه له، پرۆتست، گله یی، ره خه، ره خه له خۆگرتنی خویان بکه ن!

٢٠٠٢/٧/٢

وه لای کوردستان نیت:

نازادی بیروپا ده برپین پرنسیپیکه هه میشه ئیمه پیوه ی پابه ندین. به لام له ژیر سیبه ری ئه و نازادیه دا، خه لکانیک بیانه وی که سایه تی شاعیریکی گه وه ری کورد وه ک عه بدولا په شیو یان هه ر تیکۆشه ریکی تر بشیوین کاریکی چه وته و پیویسته بایکۆت بکرین. به ریز سه یدا نزار ناگری که کاک سه لام ناوی نه هیناوه، له وتاریکیدا به زمانی عه ره بی که هیژا حه مید که شکۆل وه ریگیژا وه سه ر کوردی، له سه ر بنه مای دیره شیعیریک که گوايه به ریز عه بدوللا په شیو نووسیویه نی هه ولیداوه که سایه تی له که دار بکات. ئیمه ش به مافی خۆمان زانی دوا ی ئه و دیره شیعه ر بکه وین. بۆمان ده رکه وت که له هه یج دیوانیکی په شیو دا شیعیری وای تیانیه.

له وروانگه یه وه که نووسینیکی له سه ر شتیکی بناغه ی دابنریت که ئه ساسی نه بییت شایه نی بلاوکردنه وه نیه، ده ست به جی بابه ته که مان لایردو به ئیما یلیکیش داوا ی لیبوردنمان له هیژا حه مید که شکۆل کرد.

هیواداریشین کاک سه لام گولله به تاریکیه وه نه نیت.